
- 1 - 

  
 
 

ประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง  
ท่ี 4/256๗ 

เรื่อง  บัญชีรายช่ือและหมายเลขของผูสมัครรับเลือกตั้งนายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
และกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒)  

 
   
  ตามที่ไดเปดรับสมัครสมาชิกสามัญซึ่งประสงคจะสมัครรับเลือกตั้งเปนนายกสภา
วิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และกรรมการตามมาตรา 21 (2) เมื่อวันที่ 1 - 31 พฤษภาคม 
2567 ตามประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั ้ง ที ่ 1/2567 เรื ่อง การเลือกตั ้งนายก       
สภาวิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และกรรมการตามมาตรา 21 (2) นั้น  
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 แหงพระราชบัญญัติสงเสริมวิชาชีพวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับขอ 17 ในขอบังคับสภาวิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  
วาดวยการเลือกตั้ง การสรรหา และการแตงตั้งบุคคลตามมาตรา ๒๗ พ.ศ. ๒๕62 คณะอนุกรรมการ
อำนวยการเลือกตั้งจึงออกประกาศบัญชีรายชื่อและหมายเลขของผูสมัครรับเลือกตั้งนายกสภาวิชาชีพ
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) ตามบัญชีแนบทายประกาศนี้ 
 

  ท้ังนี้ ใหมีผลนับตั้งแตวันท่ี ๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕67 เปนตนไป 
 

   ประกาศ ณ วันท่ี   10  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕67 
        ลงชื่อ     (นายเพ่ิมสุข สัจจาภิวัฒน) 

   ปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 
   ประธานอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 - สำเนา - 



- 2 - 

แนบทายประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง ท่ี ๔/๒๕๖7 
เรื่อง บัญชีรายช่ือและหมายเลขของผูสมัครรับเลือกตั้งนายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

และกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) 
 

ตารางท่ี 1 ผูสมัครนายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

ลำดับ ช่ือ – นามสกุล ตำแหนงท่ีสมัคร หมายเลข 

1. นายวรานนท    หลาพระบาง นายกสภาวิชาชีพ 1 

2. นายสมหมาย   เตชวาล นายกสภาวิชาชีพ 2 

3. นายบุญสง  ไขเกษ นายกสภาวิชาชีพ 3 

 

ตารางท่ี 2 ผูสมัครกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) กลุมวิชาวิทยาศาสตรธรรมชาติ 

ลำดับ ช่ือ – นามสกุล ตำแหนงท่ีสมัคร หมายเลข 

1. นายณัฐพล   ออพิพัฒน วิทยาศาสตรธรรมชาติ 4 

2. นายทรงฤทธิ ์  นนทนำ วิทยาศาสตรธรรมชาติ 5 

3. นางสาวขนิษฐา ทักษิณ วิทยาศาสตรธรรมชาติ 6 

4. นายกิตติชัย  ดวงมาลย วิทยาศาสตรธรรมชาติ 7 

5. นายกลา   มณีโชติ วิทยาศาสตรธรรมชาติ 8 

6. นายอดิชาติ   สุรินทรคำ วิทยาศาสตรธรรมชาต ิ 9 

7. นางสุภา   หารหนองบัว วิทยาศาสตรธรรมชาต ิ 10 

 
ตารางท่ี 3 ผูสมัครกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) กลุมวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพ 

ลำดับ ช่ือ – นามสกุล ตำแหนงท่ีสมัคร หมายเลข 

1. นายวิชัย  พฤกษธาราธิกูล วิทยาศาสตรสุขภาพ 11 

2. นายสุเทพ   ศิลปานันทกุล วิทยาศาสตรสุขภาพ 12 

3. นางสาวกนกวรรณ   สุขรักษ วิทยาศาสตรสุขภาพ 13 

 
 



- 3 - 

ตารางท่ี 4 ผูสมัครกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) กลุมวิชาวิทยาศาสตรการเกษตร 

ลำดับ ช่ือ – นามสกุล ตำแหนงท่ีสมัคร หมายเลข 

1. นายเบญจพล   อินทรศรี วิทยาศาสตรการเกษตร 14 

2. นายไตรเทพ  วิชยโกวิทเทน วิทยาศาสตรการเกษตร 15 

3. นายนิวัฒ  เสนาะเมือง วิทยาศาสตรการเกษตร 16 

4. นายกิตติพจน  เพ่ิมพูล วิทยาศาสตรการเกษตร 17 

5. นายดำรงค   โลหะลักษณาเดช วิทยาศาสตรการเกษตร 18 

 
  
ตารางท่ี 5 ผูสมัครกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) กลุมวิชาสหวิทยาการดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

ลำดับ ช่ือ – นามสกุล ตำแหนงท่ีสมัคร หมายเลข 

1. นายกษิดิ   วิชิตอักษรพงศ สหวิทยาการดาน 
วิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

19 

2. นางรังษิยา   กมลพนัส สหวิทยาการดาน 
วิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

20 

3. นายปรีชาวิทย  รอดรัตน สหวิทยาการดาน 
วิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

21 

4. นายอรินทร   โสมบานกวย สหวิทยาการดาน 
วิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

22 

5. นายสิรภพ   ตูประกาย สหวิทยาการดาน 
วิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

23 

 
 


